Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0834/2022
Em, 25 de novembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE
SEJAM ESTUDADAS E REALIZADAS AS
DEVIDAS MELHORIAS REFERENTE AO
ESCOAMENTO DA ÁGUA PLUVIAL NA RUA
CANADÁ NO BAIRRO JARDIM NÁUTILUS,
PRÓXIMO A UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito para que sejam estudadas e realizadas as devidas melhorias
referente ao escoamento da água pluvial na Rua Canadá, no Bairro Jardim Nautilus,
próximo a Universidade Estácio de Sá, a fim de diminuir o impacto dos alagamentos
recorrentes após fortes chuvas.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em razão das fortes chuvas que ocorrem em nossa região, diversas ruas em nosso
Município alagam de maneira que impossibilita inclusive a locomoção dos cidadãos,
agravada pela ausência de limpeza de maneira habitual do sistema de esgoto,
dificultando a drenagem de águas pluviais.

Destaca-se que na Rua Canadá, fica próximo a Universidade Estácio de Sá.